Item petiit assignari locum dictae Collegiatae, quando ab ipso in sua Parochia vocatur ad funera: et Sac. R. C. respondit: « praecedentiam dandam dictae Collegiatae, sed Officium facere spectare ad proprium Parochum. » Die 20. Novembris 1627.

712. CASTELLANETAE.

Iulius Rentius Archidiaconus Castellanae supplicavit approbati Decretum alias factum in Congregatione super Episcopos, videlicet, Vicarium Episcopi non debere sedere in stallo Archidiaconi, sed in alio loco digniori, non obstante quovis praetextu: et S. C. respondit: « Si non adsit alius locus pro Vicario, Vicarium sedere debere in primo stallo, quia non per hoc dicitur occupare stallum Archidiaconi, ut alias saepe declaratum fuit. » Die 20. Novembris 1627.

713. ITRI.

Fratres Conventuales S. Francisci Dioecesis Itri conquerentes de Presbyteris, qui volunt primum locum, et facere functiones circa cadavera in Ecclesiis ipsorum Fratrum, supplicaverunt provideri. Et S. C. mandavit, « servari Decreta alias facta, nempe praecedentiam, et Officium facere circa cadavera in propriis Ecclesiis Regularium ad ipsos Regulares competere, et spectare. » Die 20. Novembris 1627.

714. MONTIS REGALIS.

Prior, et Confratres S. Sebastiani Terrae Cursi Civitatis nuncupatae, Montis Regalis Dioecesis, asserentes se solitos esse exponere in eorum Oratorio SS. Sacramentum occasione quadraginta horarum, petierunt licentiam illud retinendi in diem sequentem assumendum a Sacerdote in crastinum celebraturo. Item retinendi Particulas, si quae supersunt in communione Confratrum, non obstante contradictione Parochi, qui illas vult asportare in suam Parochiam; nec non construendi sepulturam peculiarem in d. eorum Oratorio pro Confratribus; et demum inhiberi Confraternitati Angeli Custodis, ne faciat Processionem eodem die, quo facit Confraternitas S. Sebastiani. Et

S. C. « quoad retentionem SS. Sacramenti usque in diem sequentem concessit, quoad vero prohibitionem Confraternitati Angeli Custodis, ne Processionem faciat eodem die, Episcopus provideat. » Die 20. Novembris 1627.

715. TERRACINEN.

Cum alias sub die 20. Augusti 1622. S. R. Congr. declarasset Capitulum, et Canonicos Terrae Setiae teneri Episcopum in suo cubiculo propriae domus excipere, et associare venientem cum cappa ad Ecclesiam diebus solemnibus, etiam quod domus Episcopi distaret ab Ecclesia per centum sexaginta passus; praetendebant Canonici non teneri, nisi in illis diebus solemnibus expressis in *Caeremoniali Episcoporum Lib. 2. cap. 1., et 34.*, super quo consuluerunt S. R. Cong., quae, non recedendo a Decretis in hac causa factis, et ad tollendum omne dubium, quod posset oriri, censuit, et ordinavit: « Canonicos praedictos Terrae Setiae non solum in illis diebus enumeratis supra in Caeremoniali, sed etiam semper, et quandoque teneri in habitu canonicali excipere, et associare Episcopum venientem ad Ecclesiam ad solemniter celebrandum, seu Pontificalia exercendum, seu Divinis assistendum, sive ad Conciones audiendum, seu alia quacumque de causa, eumque pari modo abeuntem reducere, dummodo cappa indutus sit. » Et ita a Canonicis in Terra Setiae servari mandavit die 20. Novembris 1627.

716. INTERAMNEN.

Vicarius Generalis Civitatis Interamnae literis ad Sac. Cong. super Episcopos directis exposuit, Fratres Carmelitanos illius Civitatis in effodiendis lapidibus cuiusdam Ecclesiae diratae extra Civitatem non longe distantis, invenisse sepulchrum quoddam, et in eo reconditum caput foeminae, quod creditur esse *Sanctae*, cum inscriptione graeco idiomate apposita, et illuc accurrere coepisse magnam partem populi ob devotionem erga illud caput, quod ipse includi mandavit in capsula, et reponi pro interim in Sacario Cathedralis Ecclesiae, expectans responsum, quid de eo facere deberet; et dictis literis una cum inscriptione per S. C. Episcoporum ad hanc S. R. C. remissis; eadem Sac. Cong. cognito, quod ex scripturis nil certi potest colligi, *mandavit*, « scribi Vicario, ut dictum Caput reponi faciat in coemeterio absque ulla veneratione. » Die 11. Decembris 1627.

717. THEATINA TERRAE BUCCANICI.

Guardianus, et Fratres Minores Conventuales Ordinis S. Francisci Terrae Buccanici Theatinae Dioecesis, conquesti sunt de Parocho dictae Terrae circa plura.

1. Quod praetendat facere officia super cada-
veribus in Ecclesiis ipsorum Regularium, et pe-
tierunt prohiberi: et S. C. « prohibuit. »

2. Quod idem Parochus praetendat ab ipsis
Regularibus quartam funeralium ratione decima-
rum, quae ab immemorabili nunquam solutae
fuerunt; et S. C. respondit: « dictam quartam
non deberi. »

3. Quod prohibeat dictis Regularibus Proces-
siones facere extra Claustra Monasterii. Et S. C.
« alias providebit. »

4. Quod iacet se velle impedire dictis Regu-
laribus erectionem propriae Crucis in Processio-
nibus, aliisque publicis actibus. Et S. C. respondit:
« posse prohiberi in funeralibus, quando cadavera
non deferuntur in eorum Ecclesiis; in aliis vero
Processionibus nequaquam. » Die 11. Decemb. 1627.

718. **BURGI S. DONNINI.**

Theodosius Ambrosinus Protonotarius Aposto-
licus, Canonicus Collegiatae Ecclesiae S. Bartholo-
maei, Terrae Busseti, Burgi S. Donnini, petit de-
clarari: an possit subtana violacea indutus, cum
cotta, et pelle canonicali interesse Choro? et S.
C. respondit, « posse. » Die 11. Decemb. 1627.

719. **COLONIEN.**

Dignitates et Canonici Metropolitanae Ecclesiae
Colonien. narrantes in Processionibus, quae fiunt
per annum absque SS. Sacramento convenire omnia
Capitula aliarum Collegiatarum eiusdem Civitatis,
quarum Praepositi, cum convenient induiti Plu-
vialibus, petierunt: An sic induiti debeant admitti
cum Canonicis dictae Metropolitanae, prout ad-
mittuntur, quando in Processione cum SS. Sacra-
mento Dignitates etiam Metropolitanae induunt
Pluvialia? vel definiri, quid in posterum servan-
dum sit? Et S. C. respondit « in Processionibus
sine Sacramento Dignitates Collegiatarum incedere
debere cum suis Capitulis sine Pluvialibus. » Die
29. Ianuarii 1628.

720. **COMPOSTELLANA.**

Vicarius, et Communitas Leridae nullius Dio-
cesis Prioratus Ordinis S. Iacobi de Espeda Pro-
vinciae Compostellanae, narrantes in dicto loco
feria V. in Coena D. SS. Eucharistiae Sacramentum
asservari, et recludi cum duabus clavibus, qua-
rum una consignatur Gubernatori Civitatis, altera
vero uni ex Inquisitoribus S. Officii, quo multis
abhinc annis absente, Vicarius Ordinis praedicti
praetendit SS. Sacramentum asservandum esse
sub unica tantum clave retinenda per Guberna-
torem Loci, supplicaverunt responderi, quid circa
hoc agendum sit? et S. C. respondit, « Clavem,
quae Inquisitori tradebatur, consignandam esse

Sacerdoti in crastinum celebraturo. » Die 29. Ia-
nuarii 1628.

721. **ASCULANA.**

Monachi Olivetani Civitatis Asculi exponentes
1. Curatos Saeculares eiusdem Civitatis vel ingredi
cum stola in functionibus, ac aliis publicis Pro-
cessionibus per limites Parochiae ipsorum, et vi-
cversa prohibere ipsis Regularibus, ne ipsorum
Curatus pariter cum Stola ingrediatur per Para-
chias locorum Saecularium;

2. Eisdem Curatos Saeculares nolle admittere
inter ipsos Curatum ipsorum Monachorum, sed
velle ire post Crucem ipsorum Regularium;

3. Ipsos Curatos Saeculares in domibus dece-
dentium in Parochia Regularium velle facere Of-
ficium circa dicta cadavera; supplicarunt provi-
deri. Et S. C. in omnibus supradictis respondit
« ad favorem dictorum Monachorum. » Die 29. Ia-
nuarii 1628.

722. **SUTRINA.**

In Causa inter Angelum Paneratum, et Mer-
curium Rosam Canonicos Sacerdotes Ecclesiae Cole-
giatae S. Ioannis Terrae Capranicae Sutrinae
Diocesis, et alios Canonicos non Sacerdotes eius-
dem Collegiatae super praecedentia ipsorum, re-
ferente Illmo Pio, mandavit, « servari in dicta
Collegiata S. Ioannis Decretum pro Ecclesia Tro-
pien. factum die 17. Iunii 1606., dummodo in
dicta Collegiata S. Ioannis sint distinctae Prae-
bendae. » Die 29. Ianuarii 1628.

723. **HISPALEN.**

Abbas Maior, et Universitas Parochorum Ci-
vitatatis Hispalen., citatis Procuratoribus Ordinum,
supplicarunt definiri: An Regulares possint facere
Processiones extra claustra Monasteriorum? Item:
an stante consuetudine aliquas faciendi Processio-
nes extra claustra per vias publicas, sine consensu
Parochi, talis consuetudo Regularibus suffrage-
tur? Et S. R. C. ad tollendas difficultates, quae
quotidie oriuntur circa Processiones faciendas tam
per Regulares, quam per Confraternitates in Ec-
clesiis Regularium, inhaerendo Decretis alias in
similibus factis, et signanter in Caesaraugustana
17. Martii 1617., censuit, « in Processionibus fa-
ciendis tam per Regulares, quam per Confrater-
nitates ita in posterum servari debere, ut in
Ecclesiis habentibus claustrum, Processiones fieri
non possint nisi intra claustra tantum, et non
extra. In Ecclesiis vero carentibus claustrum, fieri
possint intra ambitum, hoc est prope muros
Ecclesiae, sive exeundo a ianua Ecclesiae, et in-
trando per aliam, sive per eandem, et semper
prope muros Ecclesiae. Extra vero ambitum Ec-

clesiae non licere Regularibus, neque Confraternitatibus facere Processiones, nisi de licentia, consensu, aut cum Cruce Parochiali, exceptis tamen illis Ecclesiis, quae habent in hoc speciale Privilegium faciendi Processiones per alia loca, quibus per hoc Decretum S. C. non intendit praedictare. » Die 26. Februarii 1628.

724. AQUINATEN.

Primicerius, et alii Canonici Collegiatae Ecclesiae S. Bartholomaei de Pontecurvo Aquinaten. Dioecesis supplicarunt declarari, Benedictiones Candelarum, Cinerum, et Palmarum, impedito Archipresbytero, spectare ad digniorem Canonicum ordine successivo, et non ad alios arbitrio dicti Archipresbyteri, iuxta alias decreta in Civitatis Castellanae Terrae Arignani 27. Ianuarii 1618., et in Hydruntina 27. Septembris 1621. Et S. C. respondit, « Archipresbyterum posse deputare quem voluerit, ex quo non sumus in Ecclesia vere Collegiata. » Die 26. Februarii 1628.

725. BRUNDUSINA.

Capitulum Brundusinum exposuit Archidiaconum, ut primam Dignitatem, velle facere functiones Cinerum, Palmarum, et Candelarum, sed recusare postea cantare Missam, praetendens hoc spectare ad Canonicum, et non ad Dignitates, supplicat declarari, ad quem spectet talis Missae celebratio? Et S. C. respondit, « functiones huiusmodi spectare ad primam Dignitatem, dummodo ipsa etiam cantet postea Missam, prout etiam alias declaravit in Neritonen. primo, et in Hydruntina 15. Martii 1614. » Die 26. Februarii 1628.

726. ORTANA.

Prior S. Petri, et Praepositus S. Silvestri Civitatis Ortanae praetendentes se gravatos Decreto Synodali Episcopi, quod ipsi uti Parochi ad efferenda corpora suorum Parochianorum, quotiescumque ad funus invitatur Capitulum Cathedralis, debeant convenire in Cathedrali ad recipiendum Capitulum, et Canonicos, contra dispositionem Ritualis, et consuetudinem hactenus servatam, recursum habuerunt ad hanc S. R. C. supplicantes mandari Episcopo, ut in associandis funeribus faciat servare *Rituale*, et consuetum. Et S. C. mandavit « servari *Rituale*. » Die 26. Feb. 1628.

727. SPOLETANA PEDISLUCI.

Orta differentia inter Vincentium Honoratum, et Eleutherium Zuccarum loci Pedisluci Spoletanae Dioecesis, ambos ad Cappellam S. Egidii dicti loci eodem tempore praesentatos, fuit quaesitum, cuinam ipsorum debeatur praecedentia in Choro, Processionibus, et aliis actibus publicis, an prius

nominato, an vero prius Ordine Sacerdotali insignito? et S. C. respondit, « praecedentiam deberi prius ordinato Sacerdoti, prout et alias respondit 27. Ianuarii 1621. » Die 26. Februarii 1628.

728. IANUEN.

Cappellani Collegiatae Ecclesiae S. Mariae Vinarum nuncupatae valde dolentes conquesti sunt de Canonicis dictae Collegiatae, quod, dimisso proprio, et antiquo habitu nigro, propria auctoritate praeter Praepositum, qui est caput Capituli, habitum violaceum cum cremisino induerint, quod cum eis non licuerit, insteterunt mandari deponi. Et S. C. mandavit « Canonicos deponere habitum violaceum. » Die 26. Febr. 1628.

729. BERTINORI.

Episcopus Bertinori supplicavit responderi: an liceat Regularibus exponere SS. Sacramentum absque licentia Ordinarii? et S. C. respondit. « non licere. » Die 26. Februarii 1628.

730. BERGOMEN.

Cum S. R. C. pluries declarasset Canonicos, qui fuerunt Coadiutores Ecclesiae Bergomen., non posse, neque debere praecedere Canonicos veros admissos, eorum coadiutoria durante, non obstante annali, triennali, decennali, aut alia longiori possessione capta ante Coadiutoriam, et Guilielmus Beroa olim Coadiutor, nunc verus Canonicus huiusmodi declarationibus non acquiescens insteterit de novo audiri, allegans praecedentiam sibi deberi non vigore possessionis captae ante Coadiutoriam, sed consuetudinis legitime praescriptae, ex quo, post mortem sui Coadiuti, effectus verus Canonicus per quindecim annos habuit sine contradictione praecedentiam super omnes Canonicos provisos, Coadiutoria durante; obtinuit disputari dubium: An stante dicta consuetudine, et taciturnitate per tantum temporis, Canonici possint hodie reclamare? et audito saepe saepius Procuratore, et Advocato dicti Beroa in iure, et in facto, referente Illmo S. Georgii, S. C. « stetit in Decretis, nempe dictum Canonicum Beroa, non obstante consuetudine per ipsum allegata, non posse praecedere illos Canonicos, qui Coadiutoria durante, provisi sunt de Canonicatu in Ecclesia Bergomen. » Die 26. Februarii 1628.

731. PISTORIEN.

Canonicus quidam Civitatis Pistorii petit a S. R. C. declarari: An regulares in die festo Patroni Civitatis, teneantur se conformare cum Officio, et Missa de dicto Patrono, prout celebrat Clerus Saecularis dictae Civitatis? et S. C. respondit, « Regulares debere se conformare cum Clero Saeculari pro prima die tamen absque Octava.

Idem affirmat Gavantus in suis Commentariis ad Rubricas Missalis cap. 16. num. 3. pag. 208. » Die 27. Martii 1628.

732. CAESARAUGUSTANA.

Capitulum Metropolitanae Ecclesiae Civitatis Caesaraugustanae ad effugienda iurgia, et pro bono pacis inter ipsum Capitulum, et Priorem, et Canonicos Ecclesiae Collegiatae B. M. de Pilar praetendentes, debere admitti ad circulos una cum Canonicis dictae Metropolitanae, quotiescumque Archiepiscopus solemniter celebrat iuxta formam *Caeremonialis cap. 1. lib. 1.*, nec teneri genuflectere ad Benedictionem solemnem Archiepiscopi in Missa; et Vesperis ad instar Canonicorum dictae Metropolitanae, qui tantum profunde caput inclinant, consuluit hanc S.C. pro responsione: quid servandum sit in utroque casu? Et S. C. respondit: « Priorem, et Canonicos Collegiatae Ecclesiae B. Mariae de Pilar non esse admittendos ad circulos cum Canonicis Metropolitanae, qui fiunt coram Archiepiscopo, eosdemque Priorem, et Canonicos de Pilar teneri genuflectere ad benedictiones solennes Archiepiscopi tam in Missa, quam in Vesperis. » Die 27. Martii 1628.

733. SALERNITANA.

Prior, et Canonici Collegiatae Ecclesiae Solabrae Salernitanae Dioecesis conquerentes de Vicario Foraneo, qui, sub praetextu consuetudinis, vult ipse praecedentiam super Canonicos, et Dignitates in Choro, et extra, quod cum repugnet Caeremoniali, et resolutionibus alias factis ab hac S. C., supplicarunt responderi: an conveniat, stante quod in *Bulla Clementis VIII.* adest clausula, sublata quacumque consuetudine? Prout pariter petierunt coerceri praetensionem, et arrogantiam Prioris Ordinis S. Augustini, qui similiter sub eodem praetextu consuetudinis praecedentiam sibi arrogavit in publicis Processionibus supra Canonicos, et Clerum Saecularem. Et S. C. respondit: « Vicario Foraneo nullam deberi praecedentiam ratione sui Vicariatus, non obstante contraria consuetudine, prout etiam dictum Priorem S. Augustini cedere debere Canonicis, et Clero Saeculari, non obstante quacumque contraria consuetudine. » Die 27. Martii 1628.

734. AVELLINI.

Octavius Fratisius Civitatis Avellini, stante senectute, Canonicatum, quem habebat in Cathedrali illius Civitatis, renuntiavit alteri. Episcopus loci vult illum nihilominus cogere ad interessendum Episcopalibus functionibus una cum aliis Clericis simplicibus; quod cum sibi videatur indecens, et indecorum, quod, qui fuit alias

Canonicus Cathedralis, hodie assistat eum Clericis simplicibus, supplicavit provideri. Et S. C. respondit: « non posse cogi. » Die 27. Martii 1628.

735. CAIETANA.

Vicarius Capitularis Civitatis Caietae petit declarari: an Canonici, et Dignitates in Processione SS. Sacramenti incedere debeant sacris vestibus induti, Episcopo non deferente SS. Eucharistiae Sacramentum, ex quo dispositio Caeremonialis videtur loqui tantum de Episcopo deferente? Et S. C. respondit: « Canonicos, et Dignitates vestes sacras utroque casu induere debere in honorem tanti Sacramenti, prout disponitur in Caeremoniali cap. de Process. Sacramenti circa finem. » Die 27. Martii 1628.

736. SYRACUSANA.

Archidiaconus Syracusanus, qui tamquam prima Dignitas obtinuit sub die 16. Maii 1624., et sub die 2. Septembris 1626. ad suum favorem Decretum, nempe ad primam Dignitatem, et non ad Vicarium Episcopi, etiam qui sit de gremio Capituli, pertinere Episcopales functiones, absente, vel impedito Episcopo, supplicavit declarari, dictum Decretum contra Vicarium Episcopi, afficere etiam Vicarium Capitularem, in quo non militat tanta ratio, quam in Generali. Et S. C. respondit: « Decretum contra Vicarium Generalem habere locum etiam in Vic. Capitulari. » Die 27. Martii 1628.

737. NEPESINA.

In Cathedrali Nepesina adest a primaeva erectione Capitulum cum octo Canonicis, qui a decem annis infra ex diversis Legatis piis, sequentes mentes Testatorum, receperunt inter ipsos alios quinque, quos supranumerarios appellarunt, cum stallo in Choro, voce in Capitulo, et quod ad onera, et honores teneantur, et habeantur prout Canonici de numero, praeter proventus Terrarum Montis Martis distribuen. inter Canonicos de numero, et nullo unquam tempore inter Canonicos supranumerarios. Decedente aliquo Canonico de numero, Canonici supranumerarii praecedentiam sibi arrogarunt super Canonicis de numero postea provis: quod cum inconveniens videatur, ut Canonici supranumerarii, qui non habent integrum ius in Canonicatu, praeferrantur veris Canonicis de numero, licet postea provis, supplicatum fuit declarari: an stante consuetudine decennali, quod Canonici supranumerarii praecedentiam habuerint super veris Canonicis de numero postea provis, talis consuetudo sit attendenda? Et Sac. Congreg. respondit: « Canonicos supranumerarios in casu, de quo agitur, praecedere debere Ca-

nonicos de numero postea receptos. » Die 27. Martii 1628.

738.

URBIS.

Commissarius Minorum Observantium S. Francisci institit, viginti tres Martyres Ordinis S. Francisci pro Christi Fide in Iapone passos mandari inseri in Martyrologio; et S. C. respondit: « in Martyrologio non esse inserendos qui non sint vere canonizati; nec sufficere, quod declarati fuerint Beati, prout alias respondit, die 30. Iulii 1616. » Die 27. Martii 1628.

739.

SAVONEN.

Archidiaconus Ecclesiae Savonen. exponens olim Episcopum Costam in distributione Missarum Canonicalium decrevisse, impedito Episcopo, solemnes functiones facere, spectare ad primam Dignitatem, eaque similiter impedita, ad tertiam, et sic deinceps ordine successivo ad digniorem, neglecta secunda Dignitate, quae est Archidiaconus, ex eo forsitan, quod illo tempore Archidiaconus non erat Sacerdotali ordine insignitus, et sic inabilis ad dicta munia obeunda; modo vero, cum sit Sacerdos, petiit definiri: impedita prima Dignitate, ad ipsum tamquam secundam, et proximioram Dignitatem, spectare functiones solemnes facere; prout idem statuendum supplicavit in casu, quo prima Dignitas sit impedita inservire pro Assistente Episcopo solemniter celebranti, ad ipsum tamquam proximam Dignitatem id munus spectare, et pertinere. Et S. C. mandavit: « in utroque casu servari Caeremoniale. » Die 27. Martii 1628.

740.

URBIS.

Occasione « libereuli impressi cum inscriptione: *Stato dell' Anime del Purgatorio*, compositi per P. Martinum de Roa Societatis Iesu in urbe apud Franciscum Cavallum, » fuit a S. R. C. petitum: an tuta conscientia, et licite possent recitari Missae S. Gregorii ascendentes ad num. 48. modo, et forma in dicto libello supplicii descripta, etiam in diebus festis. Et S. C. ad removendum hunc abusum, et alios, qui irrepserunt, mandavit: « extendi Decretum circa abusus, imprimi, affigi, et asservari in omnibus Sacristiis Ecclesiarum tam Saecularium, quam Regularium etiam Patriarchalium, Metropolitanarum, Cathedralium, Collegiatarum, et aliarum quarumcumque tenoris etc. »

S. R. C. ad tollendos abusus, qui variis in locis irrepserunt, re mature discussa, censuit, et decrevit.

1. « Non potuisse, nec posse locorum Ordinarios tam Saeculares, quam Regulares addere Calendariis etiam propriis Sanctorum Officia, nisi

ea dumtaxat, quae Breviarii Romani Rubricis, vel S. R. C. vel Sedis Apostolicae licentia conceduntur. »

2. « Insuper vetuit, et prohibuit celebrari per totam Civitatem, vel Dioecesim etiam de cuiuscumque Ordinarii auctoritate Missam, vel Festum cum Officio de Sancto, eo quod in loco adsit Ecclesia Parochialis, vel Regularis, aut aliqua Reliquia: sed tantum in ipsius sancti Ecclesiae titulari, seu ubi asservatur Insignis reliquia, et non alibi. »

3. « Insignes autem Reliquias declaravit esse Corpus, Caput, Brachium, Crus, aut illam partem Corporis, in qua passus est Martyr, modo sit integra, et non parva, et legitime ab Ordinariis approbata. »

4. « Missas item, quae circumferuntur a S. C. non approbatas S. Gregorii pro vivis, et defunctis, quindecim auxiliatorum, et de Patre aeterno, et quascumque alias, exceptis iis, quae sunt permissae Regularibus tantum, veluti Rosarii, Sanctae Mariae de Carmelo, et alias, sicut etiam Officia ab eadem non approbata, prohibuit, reiecit omnino, et damnavit respective, et pro prohibitis, reiectis, et damnatis haberi voluit. »

5. « Quae omnia decrevit, statuit, et mandavit sub poenis contentis in Bullis Pii V. initio Breviarii, et Missalis positis, quod scilicet non satisfaciant muneri recitandi divini Officii; quo vero ad utentes supradictis Missis, sub aliis poenis contentis in Indice Librorum prohibitorum ex Decreto Concilii Tridentini edito. »

6. « Et ne praemissorum ignorantia possit ab aliquo praetendi, neque oblivio possit ullo umquam tempore irrepere, eadem S. C. voluit, et ordinavit, Decreta huiusmodi affigi in Sacristiis omnium Ecclesiarum tam Saecularium, quam Regularium etiam Patriarchalium, Metropolitanarum, Cathedralium, Collegiatarum, et aliarum quarumcumque, in eisque perpetuo asservari. »

Facta demum relatione horum Decretorum SS. D. N. Urbano Papae VIII., ea laudavit, approbavit, atque ab omnibus ubique sub praedictis poenis servari praecepit.

741.

ASCULANA.

Orta differentia inter Magistratum Terrae Offidae, et Canonicos Collegiatae eiusdem Terrae super praecedentia in Ecclesia, funeribus, et aliis actibus publicis, quando dicti Canonici non interveniunt collegialiter, nec cum habitu canonicali, sed cum habitu ordinario, et uti singuli; S. C., referente Illmo Torres, censuit: « praecedentiam deberi Magistratui, » prout idem alias sub die 6. Ianuarii 1610. declaravit; et mandavit « scribi

Episcopo Asculano, ut provideat, ne Canonici in posterum in Ecclesia incedant sine habitu canonicali. » Die 12. Iunii 1628.

742. DERTUSEN.

Prior, et Canonici Cathedralis Dertusen. con-
questi sunt de Beneficiatis, et Rectoribus eiusdem
Cathedralis, quod cum recitantur Divina Officia,
et horae Canonicae, congregentur in ipsa Cathedra
pro tractandis negotiis ipsorum, et propterea
supplicaverunt prohiberi: et S. Cong. respondit:
« Prohibendos, nec licere tempore Divinorum Of-
ficiorum facere congregationes, nec capitulum,
prout etiam alias idem declaravit in una Egitanen.
10. Iunii, et in Coimbricen., 4. Decembris
1602., in quibus contra facientes puniendos esse
in amissione quotidianarum distributionum, » de-
claravit. Die 12. Iunii 1628.

743. POLONIAE.

Secretarius Regis Poloniae supplicavit pro
approbatione Litaniarum in honorem S. Stanislai,
quae solent recitari in Cappella dicti Sancti; et
S. C. respondit: « Nihil, » prout idem alias in
una Alexandrina 15. Martii 1608., in qua fuit
dictum, « S. C. non solere approbare alias Litanias
praeter impressas in Breviario Romano, et eas,
quae recitantur in domo Lauretana. » Die 12.
Iunii 1628.

744. SENEN.

Prior, et Fratres S. Augustini Civitatis Sen-
narum narrarunt, eorum Ecclesiam consecrandam
non posse circui totam, ex praescripto *Ponti-
ficalis*, stante quod pars Ecclesiae, in qua est
constructum Altare maius, et Chorus, est fundata
super unam rupem, unde transitus esse non po-
test, supplicant pro consecratione eo modo, quo
fieri potest. Et S. C., stantibus narratis, respon-
dit: « licere. » Die 12. Iunii 1628.

745. GIENNEN.

Illūus Cardinalis de Sandoval Episcopus Gien-
nen. conquestus est 1. de Regularibus suae Dioe-
cesis denegantibus praecedentiam in ipsorum Eccle-
siis Clero Saeculari. 2. Quod Regulares praedicti
praetendant ipsi Officium facere super cadaveribus
tumulandis in eorum Ecclesiis. 3. Quod Regulares
associantes cadavera, quae in eorum Ecclesiis se-
peliri debent, velint deferre propriam ipsorum
Crucem. Super quibus omnibus, citatis Procura-
toribus Ordinum, supplicavit provideri.

Et S. C. ad 1. respondit: « Regulares etiam
in ipsorum Ecclesiis omnino dare debere praee-
dentiam Clero Saeculari. » Ad 2. respondit: « ad
Regulares spectare Officium facere super cadave-
ribus, quae in eorum Ecclesiis tumulari debent,

iuxta alias resoluta in una Placentina 10. Martii
1621. » Ad 3. « licere Regularibus deferre pro-
priam Crucem in associatione cadaverum, quae
in ipsorum Ecclesiis sepeliri debent, nullamque
aliam Crucem in associatione cadaverum interve-
nire debere, quia sub una tantum Cruce sunt de-
ferenda cadavera, et illa debet esse illius Ecclesiae,
ad quam corpus defertur, » prout alias S. R. C.
declaravit in *Narnien. S. Gemini* 30. Septembris
1614. Die 12. Iunii 1628.

746. SALUTIARUM.

Episcopus Salutarum supplicavit declarari Ca-
nonicos suae Cathedralis teneri ex obligatione illum
capitulariter, et cum habitu canonicali, iuxta
praescriptum *Caeremonialis* excipere, comitari, et
reducere, quotiescumque accedit cum cappa ad
Ecclesiam, stante quod eius domus non distat ab
Ecclesia ultra centum passus: et S. C. respondit:
« teneri, » prout etiam alias declaravit in *Tarvi-
sina* 19. Ianuarii 1619., et in *Terracinen.* 29.
Augusti 1622., et iterum in *eadem* 20. Novembris
1627. Die 12. Iunii 1628.

747. VICENTINA.

Illūus, et Rūus D. Card. Cornelius profectur-
us ad suam Ecclesiam Vicentinam, petiit a Sac.
R. C. infrascripta.

1. An Canonici Cathedralis associantes eum in
habitu ordinario, videlicet cum sottana, et fer-
riolo teneantur anteire, vel sequi? Et ad hoc
S. C. respondit: « Canonicos in habitu eorum or-
dinario associantes Episcopum Cardinalem debere
anteire, et non sequi, prout declaratum fuit pro
Ecclesia Patavina, ad instantiam Illūi Cardinalis
Valerii. »

2. An Canonici suae Cathedralis teneantur eod-
em modo, quo illum excipiunt a propria Camera,
pari modo reducere. Et S. C. respondit: « Cano-
nicos teneri pari modo reducere, quo excipiunt,
prout S. C. alias *declaravit* in una *Tarvisina* 19.
Ianuarii 1619., et in alia *Terracinen.* 20. Augusti
1622., et iterum in *eadem* 20. Novembris 1627. »

3. An Vicarius Generalis, tam praesente, quam
absente Episcopo praecedentiam supra Capitulum
habere debeat? Et S. C. respondit: « videndum
quid iuris. »

4. Quomodo Canonici exire debeant e Saeri-
stia pro inchoando Divino Officio, an ordinatim
bini, praecedente Cruce, an in confuso, et prout
eis libuerit, cum *Caeremoniale lib. 2. cap. 6. in
principio* disponat ordinatim procedendum? Et
Sacra Congregatio respondit: « *Caeremoniale* esse
intelligendum in diebus solemnioribus. » Die 12.
Iulii 1628.

748. CAPUTAQUEN.

Eodem Ill^{mo} Pio referente Dubium alias in S. R. C. resolutum, nempe: an Episcopus possit auctoritate sua ordinaria concedere signum Canonicis suae Cathedralis, vel alterius Collegiatae suae Dioecesis, seu etiam mutare iam concessum a Sede Apostolica? Eadem S. C. censuit, « Episcopis id minime licere, sed recurrendum esse ad SS. » Die 12. Iulii 1628.

749. IANUEN.

Eodem Ill^{mo} Pio referente instantiam Canonicorum S. Mariae Vinearum Ianuen. Dioecesis: an liceret in festo semiduplici recitare Officium mortuorum? S. C. respondit: « Officium mortuorum non posse dici, nisi ad effectum dumtaxat satisfaciendi menti Testatorum. » Die 12. Iulii 1628.

750. IANUEN.

Eodem Ill^{mo} Pio referente instantiam eorumdem Canonicorum S. Mariae de Vineis nuncupatae, Ianuen. Dioecesis: An possit celebrari Missa Conventualis pro Anniversario? S. R. C. respondit: « dicendas esse duas Missas, sed in die depositionis, dicendam esse Missam pro defunctis, non obstante contraria consuetudine. » Die 12. Iulii 1628.

751. BERGOMEN.

Eodem Ill^{mo} Pio referente litanias quasdam exhibitas pro parte Abbatis, et Monachorum Coelestinorum Civitatis Florentinae in honorem SS^{mi} Crucifixi compositas, impressas, et recitari solitas, ad effectum illas de novo imprimendi, et licite recitandi, S. C. respondit: « dictas litanias esse prohibendas, prout prohibuit. » Die 12. Iulii 1628.

752. MESSANEN.

Eodem Ill^{mo} Mellino referente petitionem, imo potius querelam Senatus, et Archiepiscopi Messanen., super renitentia Prioris Ecclesiae S. Ioannis Baptistae Ordinis Hierosolymitani, prohibentis Archiepiscopum, ne accedat ad dietam Ecclesiam, tamquam exemptam a iurisdictione Ordinarii, ad faciendas Processiones, et alia Pontificalia exercenda, et ne in ea Baldachinum erigat, S. R. C., citato Procuratore Prioris dictae Ecclesiae Hierosolymitanae, respondit: « pro Archiepiscopo, et mandavit, ut Prior dictae Ecclesiae obediat huic Decreto, qui, si aliquid adducere postea pro suo iure intendat, compareat in S. C., ubi benigne audietur, prout idem responsum fuit in una Tulen. 6. Decembris 1613. » Die 12. Iulii 1628.

753. DUBIORUM URBIS.

Ill^{mo} Cardinali Columna referente quatuor Dubia huic S. Congregationi porrecta, nempe: 1. an Canonicis usum Cappae, et Rochetti habentibus

liceat Sacramenta administrare cum solo Rochetto, et deposita Cappa? 2. An Protonotarii Titulares praecedere debeant Canonicos Cathedralis collegialiter non incedentes? 3. An tales Protonotarii habere debeant titulum R^{mi}? 4. An Doctor Sacerdos antiquior, praecedere debeat Canonicum pariter Sacerdotem, sed Doctorem posteriorem, vel etiam Canonicum non Doctorem? S. C. respondit

Ad 1. « Sacramenta esse administranda cum Superpelliceo, et Stola iuxta Rituale Romanum. »

Ad 2. « Protonotarios praecedere debere, quando Canonici Cathedralis non incedunt collegialiter. »

Ad 3. « Remittendum esse ad S. C. Caeremoniarum. »

Ad 4. « Sacerdotem antiquiorem in ordine, non debere praecedere in actibus privatis Canonicum Sacerdotem in ordine posteriorem, prout in una Bituntina 19. Ianuarii 1608. » Die 12. Iulii 1628.

754. MOLFETANA.

Cathedralis Ecclesia Civitatis Molfetanae, quae est unica Parochialis, supplicavit declarari in funeralibus, quando cadavera deferuntur tumulanda in Ecclesiis Regularium, non licere dictis Regularibus deferre propriam Crucem, sed sub Cruce Cathedralis incedere debere. Et S. C. respondit: « Cathedralem Parochialem, et eius Capitulum non posse deferre in casu proposito propriam Crucem, sed sub Cruce Ecclesiae, in qua Cadaver sepeliri debet, incedere debere, nisi adsit consuetudo contraria, quae probanda erit. » Die 12. Iulii 1628.

755. FORIMPOPULI.

Sanctes Bardus petiit: An in Ecclesiis suppositis Abbatiae Forimpopuli possit fieri Officium de S. Raphaello dictae Abbatiae Titulari, cum Decretum contra abusus prohibeat de Titulari fieri in Ecclesiis suppositis Parochiae, aut Regularibus, non autem Abbatialibus: et Sac. C. respondit: « non posse fieri, nec etiam in Ecclesiis suppositis Abbatiae. » Die 12. Iulii 1628.

756. BURGEN.

Episcopus Burgen. petiit: An in Processionibus SS. Sacramenti, et aliis, quaelibet Ecclesia Collegiata possit deferre propriam Crucem, an vero omnes Collegiatae incedere debeant sub Cruce Cathedralis? Et S. Cong. respondit, « sub Cruce Cleri totum Clerum incedere debere, nisi adsit consuetudo contraria, quae erit probanda. » Die 12. Iulii 1628.

757. CASSANEN.

Hieronymus Fagus Canonicus Cassanen. con-questus est de Mario Granito pariter Canonico eiusdem Cathedralis, quod adeptus pinguorem Canonicatum in eadem Ecclesia praetendat retinere

primum stallum, et locum Canonicatus iam dimissi; et Sacra Congr. respondit: « non posse retinere stallum Canonicatus iam dimissi, prout idem alias declaratum fuit in Gallien. 21. Martii 1609. » Die 12. Iulii 1628.

758.

MOLFETANA.

Vicarius Molfetae asserens se habere praecedentiam super Canonicos, etiam quod sit cum Cotta, tamquam unus ex Canonicis, nec non, absente Episcopo, deosculari Textum Evangelii; supplicavit declarari dietas praerogativas sibi competere, prout hactenus habuit, et ab immemorabilibus habuerunt Vicarii pro tempore absque ulla contradictione. Et S. Cong. respondit: « vanas esse praetensiones Vicarii Molfetae, et nihil ex supradictis ei competere. » Die 12. Iulii 1628.

759.

PISARUM.

Archipresbyter Ecclesiae Pisarum uti prima Dignitas petiit declarari, ad ipsum spectare functiones solennes, absente Episcopo, non obstante contradictione hebdomadariorum; et Sac. Cong. respondit: « ad Archipresbyterum primam Dignitatem, absente Episcopo, spectare functiones Episcopales, eoque impedito, ad Dignitatem proxime subsequentem, et sic gradatim ordine successivo. » Die 12. Iulii 1628.

760.

IANUEN.

Patriarcha Marinus Archiepiscopus Ianuensis, viso Decreto huius S. C. contra abusum emanatum, literis suis exposuit, se aegre ferre prohibitionem apponendi in Calendariis propriis Officia Sanctorum particularium alicuius loci, praetendens id esse contra Sacros Canones. Et S. C. mandavit: « scribi eidem Archiepiscopo, ut transmittat Calendarium Ianuense cum nota, quare non concordet cum Calendario Romano, et interim servari Decretum contra abusum. » Die 12. Iulii 1628.

761.

ISERNIAE.

Archipresbyter Cathedralis Iserniae petiit definiri: an possit Episcopus arbitrio suo eligere alium in Chori Rectorem, in praeiudicium ipsius Archipresbyteri. Et S. C. respondit: « neque Episcopus, neque eius Vicarius posse eligere alium in Rectorem Chori sub praetextu, quod Chorus non recte gubernetur, absque expressa licentia Sedis Apostolicae, prout alias idem respondit in una Cefaluden. 4. Iulii 1604. » Die 7. Augusti 1628.

762.

IMOLEN.

Praetendentibus Canonicis Cathedralis Imolen. deferre propriam Crucem immediate ante ipsos, ultra Crucem, quae defertur in Processionibus ante Capitulum, Cappellani, et Mansionarii eiusdem Cathedralis id aegre ferentes tamquam separati a

Canonicis supplicarunt responderi: an Canonici dietam Crucem ante ipsos deferre possint? et Sac. Congregatio respondit: « non posse. » Die 7. Augusti 1628.

763.

TURRITANA.

Pro parte Cathedralis Ecclesiae Turritanae petitum fuit responderi:

1. An in Cathedrali fieri possit Officium sub ritu duplici de S. Pantaleone, eo quia maior pars fructuum Parochialis Ecclesiae dicti Sancti Oppidi de Scorso eiusdem Dioecesis est applicata Ecclesiae Cathedrali?

2. An in eadem Cathedrali fieri possit Officium Summorum Pontificum Hilari, et Simmachi, ex quo sunt nati in Sardinia?

3. An in dicta Cathedrali, cui sunt uniti aliqui tituli Ecclesiarum ruralium, possit de dictis Sanctis fieri Officium sub ritu duplici?

Et S. C. mandavit « servari Decretum contra abusum, et Rubricas. » Die 7. Augusti 1628.

764.

PENNEN.

Communitas Terrae Furindulae Pennen. Dioecesis supplicavit concedi Archipresbytero dictae Terrae benedictionem Crucis positae in eminentiori loco Terrae, ad evitandas grandines, fulgura, et tempestates: et Sac. C. concessit « de licentia Episcopi. » Die 7. Augusti 1628.

765.

NOVARIEN.

Episcopus Novariensis petiit declarari: an sibi liceat prohibere Regularibus suae Dioecesis, ne in ipsorum Ecclesiis canant Laudes idiomate vulgari compositas, et S. C. respondit: « Episcopum posse auctoritate huius Sac. C. dictas Laudes prohibere etiam Regularibus. » Die 7. Augusti 1628.

766.

S. AGATHAE.

Archipresbyter Terrae Durazzani S. Agathae Dioecesis, exponens Ecclesiam suam esse sub eodem titulo SS^{mae} Assumptionis, quo Ecclesia Cathedralis, et qua die tenetur accedere ad ipsam Cathedrali ad praestandam obedientiam proprio Episcopo, supplicavit ad hoc, ne cogatur propriam Ecclesiam deserere, commutari titulum suae Ecclesiae in alium Gloriosissimae Virginis. Et Sac. Congregatio respondit: « transmittendum alium ad praestandam obedientiam. » Die 7. Augusti 1628.

767.

ORIOLEN.

Petiit Episcopus Oriolen.: an usus septem ab hinc annis introductus a suis Canonicis, habendi scilicet praeter Diaconum, et Subdiaconum, quando solemniter celebrant in diebus festis, et Dominicis per annum, Presbyterum assistentem cum candela accensa ad instar Episcoporum continuari

liceat? et S. C. respondit: « non licere. » Die 7. Augusti 1628.

768. DUBIUM DE VICARIO GENERALI.

Petitum fuit in S. R. C.: an praecedentia in Choro, Processionibus, aliisque functionibus Ecclesiasticis danda sit Vicario Generali supra Dignitates, et Canonicos, in praesentia Episcopi? Et Sac. R. C. respondit: « Praecedentiam semper dandam esse supra Dignitates, et Canonicos Vicario Generali tam praesente, quam absente Episcopo, prout idem alias responsum fuit in Lauretana, et Nolana 23. Martii 1602. » Die 7. Augusti 1628.

769. URBIS ET ORBIS.

Fuit actum de conclusionibus transmissis per manus Illmorum DD. circa Officia Sanctorum, quae fuerunt dilatae praeter duo, videlicet, « quod Decretum editum contra abusum loquens de Ecclesiis Parochialibus, et Regularibus intelligatur etiam idem disponere de Abbatialibus; secundo, quod propter solos titulos Altarium Officia non debeantur. » Die 28. Aug. 1628.

770. BRUNDUSINA.

Petierat Coadiutor Archidiaconi primae Dignitatis Cathedralis Brundusinae responderi tribus Dubiis porrectis, et commissis Illmo S. Clementis, videlicet:

1. An Coadiutori liceret se ingerere in executione literarum Apostolicarum, quando diriguntur Archidiacono Brundusino, cuius ipse est Coadiutor? et ad hoc S. C. respondit: « non posse. »

2. An Coadiutori competat traditio Candelae proprio Episcopo in die Purificationis, prout ad illum spectaret benedicere Candelas, absente, vel impedito Archiepiscopo? et S. C. respondit: « ad Coadiutorem spectare dare Candelam Archiepiscopo, dummodo ipse Coadiutor eodem die Missam cantet, alias non. »

3. An ipse Coadiutor habere debeat thurificationem ante Presbyterum Archiepiscopo solemniter celebranti assistentem, et praelationem in adoratione Crucis feria 6. in Parasceve, et in comunione solemnium, quae fit in feria V.? et Sac. Cong. respondit: « in omnibus praeferendum esse Coadiutorem, dummodo ipse inserviat pro assistente, vel solemniter celebret dictis diebus. » Die 28. Augusti 1628.

771. ISERNIAE.

Referente Illmo S. Georgii instantiam Archiepresbyteri Cathedralis Iserniae gravati ab Episcopo celebrare Missas uti Canonici, praeter illas, quas celebrat pro Episcopo absente, vel impedito, et etiam, quas uti dignitas ad ipsum per turnum

spectant; nec non prohibitionem Episcopi factam eidem Archiepresbytero celebranti solemniter assistentium Canonicorum, S. C. mandavit: « Scribi Episcopo, qui permittat Archiepresbytero solemniter celebranti iuxta solitum assistentiam Canonicorum, et non adstringat dictum Archiepresbyterum nisi ad Missas, quas celebrare debet uti Dignitas, vel quas celebrare debet pro Episcopo absente, vel impedito. Quod si Episcopus circa praemissa aliquid relevans in contrarium habet, deducat in S. R. C., quae providebit pro iustitia. » Die 16. Septembris 1628.

772. URBIS.

Die 28. Octobris 1628.

In Congregatione habita de ordine SS. ab Illmīs DD. Cardinalibus Millino, et Caietano, absente Illmo Muto pariter deputato, fuerunt firmatae infrascriptae conclusiones, et responsiones ad Dubia excitata super Decreto contra abusum edito sub die 8. Aprilis huius anni.

Ad 1. *Dubium.* De Episcopis Sanctis Locorum quomodo sit continuandum, seu celebrandum Officium?

Fuit responsum cum distinctione: « quod aut habent Officia propria, et a Sede Apostolica approbata, et debet continuari modo concesso: aut non habent, et poterit recitari de communi, si tamen constat illos fuisse canonizatos, vel per tempus memorabile celebratum fuisse de illis Officium, et Missam. »

Quod S. C. intelligit, « ut possit Officium, et Missa celebrari nedum in Civitate, in qua fuerunt Episcopi, sed etiam in tota Dioecesi rit. dup. »

Idemque fuit responsum: « quoad Archiepiscopos, ut in Civitate, et Dioecesi tantum, non autem in Provincia possit Officium, et Missa de eis recitari. »

Ad 2. De Sanctis titularibus responsum est: « de Titularibus Cathedralis tantum posse recitari Officium sub ritu dup. in tota Civitate, et cum Octava in Cathedrali tantum. »

Ad 3. fuit dictum, quod « Decretum contra abusum comprehendit etiam Breviaria tolerata a Pio V. excedentia biscentum annos, hoc modo videlicet, ut non possit eis addi aliquod Festum SS., nec minus ratione Reliquiarum, nisi modo, et forma contenta in Decreto, et consulta Sede Apostolica. »

Ad 4. fuit dictum: « esse distinguendum; nam, aut Ecclesia unita alteri non est diruta, et debet in ea celebrari Officium, prout ante unionem; aut est diruta, et tunc, si unio est extractiva Tituli, nihil; si accessoria, et cum translatione ad

Altare in Ecclesia, et Cathedrali, fiat Officium sub ritu semid. »

Ad 5. censuit: « deberi celebrari solum in Civitate unicum Festum translationis, et non plura, dummodo Reliquia sit insignis, et Patroni principalis vel Episcopi loci; et tunc cum officio sub ritu dup. si est Patroni principalis; ritu vero semidup. si translatio est Episcopi loci, sine tamen Octava. »

Ad 6. responsum est: « nullatenus in Anniversario Beatificationis, et Canonizationis debere celebrari Festum cum Officio, nisi illa tantum die Canonizationis, vel Beatificationis, et eo modo, quo concesserit S. C. »

Ad 7. responsum est « etiam negativum, quod Ecclesiae non debeant se conformare cum Cathedrali in festis Sanctorum, et Reliquiarum Cathedralis in Officio, et Missa. »

Ad 8. fuit dictum: « non potuisse, nec posse Episcopos, nec Regulares elevare Festa Calendarii Romani ad nobiliores ritum, puta a semid. ad duplicem sine licentia Sedis Apostolicae. »

Ad 9. « Quando Testator mandavit construi Altare, et fieri festum sub tali die, *responsum est*, negative, non debere festum cum officio celebrari, nisi sit in Calendario. »

Ad 10. De Sanctis, qui disseminarunt fidem, vel instaurarunt, an possit fieri Officium? et Sac. Cong. respondit, « quod doceant de tali restauratione, et dabitur resolutio. Idemque fuit responsum quoad illos Sanctos, qui dicuntur fundasse Civitatem; nam si probabitur, poterit tolli omnis difficultas, si recipiantur in Protectores. »

Ad 11. « Quod Moniales poterunt de Sanctis propriis celebrare Officium, sed Missam cum Missali Romano, si celebratur ab eorum Cappellanis. »

Ad 12. Quoad declarationem, quae sit insignis Reliquia, et an, et quae quantitas Cinerum Sanctorum sit insignis Reliquia, S. C. « noluit aliquid firmare, sed secundum casuum contingentiam, et qualitatem dabitur particulare responsum. »

Remansit ultima difficultas circa declarationem Decreti, quoad Missas reservatas Regularibus, et Missas S. Gregorii.

Et in iis S. C. censuit: « Decretum esse declarandum, quod Missa Rosarii, et de Carmelo non sunt vigore Decreti permissae omnibus Regularibus, sed singula singulis referendo, hoc est Missa Rosarii pro Dominicanis, et de Carmelo Carmelitanis, pro quibus tantum, et non aliis fuerunt approbatae, vel permissae, et sic de aliis. »

Quo vero ad Missas S. Gregorii, dictum fuit, « quod prohibitio in Decreto non intelligatur quoad Missas numero triginta institutas pro Defunctis

a S. Gregorio in Dialogor. cap. 55., sed solum illas Missas impressas, et non approbatas, quae circumferuntur sub nomine S. Gregorii pro vivis, et defunctis, sicut aliae quindecim Auxiliatorum, et de Patre aeterno. »

773. GALLIARUM.

Orta contentione in Abavilla Galliarum circa terminationem Iubilaei proxime indicti per SS.: an quindecim dies appositi in Brevi, et publicati V. G. in prima Dominica mensis, finiant in 3. Dominica inclusive, vel exclusive? et S. Congr. respondit: « Inclusive. » Die 20. Novembris 1628.

774. FESULANA.

Episcopus Fesulanus consulit S. C. 1. circa prohibitionem factam ab ipso in visitatione suae Dioecesis circa Reliquiam quamdam inventam in quadam Parochia Rurali, quae dicebatur esse de ligno SS^{mae} Crucis, de cuius verificatione nihil constat; et ad hoc fuit responsum: « lectum. »

2. Petiit: an Canonici suae Cathedralis debeant admitti in Ecclesiis Collegiatis suae Dioecesis, quando ad illas pro Pontificalibus exercendis accedit, sive potius Canonici dietarum Collegiarum? et Sac. Congr. mandavit « servari Decretum in Salamantina factum die 10. Ianuarii 1604., in quo fuit dictum, Canonicos Cathedralis non solum teneri, sed etiam cogi posse, ut Episcopo inserviant, quando accedit ad alias Ecclesias extra Cathedrali ad Episcopales functiones exercendas. » Die 20. Novembris 1628.

775. IANUEN.

Massarii Sanctae Mariae Vinearum nuncupatae, Ianuen. Dioecesis, petierunt declarari: an stante obligatione, et onere faciendi diversa Anniversaria statis diebus, in quibus occurrunt Festa duplicia, nec non etiam tempus Quadragesimale, quatuor Tempora, Vigiliae, et similia, possit omitti Missa Conventualis, vel potius utraque Missa cantanda de festo currenti videlicet, et de Anniversario? et Sac. C. respondit: « Missam Conventualem nullo pacto esse omittendam, sed utramque Missam esse cantandam, alteram de die, alteram de Requiem, etiam quod occurrat festum duplex, dummodo non sit de Praecepto, ad hoc, ut Testatorum voluntates adimpleantur, et licite eleemosyna lucrari possit, prout idem etiam respondit in una Pampilonen. 1. Sept. 1607. » Die 20. Novemb. 1628.

776. ANDRIEN.

Archipresbyter Ecclesiae Andrien. conquestus est de Magistro Caeremoniarum illius Ecclesiae ingerere se volente circa directionem Chori contra dispositionem Sacrorum Canonum, consuetudinem immemorabilem, et constitutiones synodales, pe-

tens provideri. Et S. C. respondit: « directionem Chori spectare ad primam Dignitatem, neque alium in ea posse se ingerere, etiam quod Chorus non recte gubernetur, sine speciali licentia Sedis Apostolicae, prout novissime respondit in una Iserniae 7. Augusti 1628. » Die 20. Novembris 1628.

777. NICIEN.

Episcopus Nicien. plura petiit definiri per hanc Sac. Cong.

1. An ipse potuerit ordinare, quod in suis Ecclesiis accendantur duo lumina super Altare, quotiescumque expositum fuerit SS. Sacramentum pro communione Fidelium? et ad hoc S. C. respondit: « Affirmative. »

2. An Canonici Cathedralis teneantur ministrare septem candelas Episcopo solemniter celebranti, prout disponitur in *Caeremoniali*, non obstante quod Statuta Cathedralis disponant tantum de quatuor Candelis in casu proposito? Et ad hoc S. C. pariter respondit: « affirmative iuxta dispositionem *Caeremonialis*. »

3. An habitus Canonicorum suae Cathedralis debeat esse uniformis, ex quo aliqui utuntur signo regulari iuxta primaevum statum dictae Cathedralis, alii vero signo saeculari vigore concessionis ipsis factae ab Episcopo Antecessore auctoritate ordinaria? Et ad hoc Sac. C. mandavit: « audiri Canonicos utentes habitu saeculari. »

4. An Episcopus induere teneatur Cappam Pontificalem in sua camera antequam excipiat Canonicos in habitu canonicali pro illo eomitando ad Ecclesiam; an vero sufficiat, quod Cappam induat in illa camera, in qua conveniunt Canonici pro illo excipiendo? Et ad hoc S. Cong. « satis esse, respondit, quod Episcopus Cappam induat in illa camera, in qua expectant Canonici pro illo excipiendo. »

5. An Episcopo audienti Concionem in sua sede ordinaria cum Cappa Pontificali, debeat assistentia duorum Canonicorum, prout debetur in Missa, et in Vesperis? Et S. C. mandavit: « in hoc exquiri solitum Ecclesiarum vicinarum. » Die 20. Novembris 1628.

778. URBIS.

Procurator Generalis Fratrum Servorum supplicavit declarari praecedentiam in funeralibus dandam esse Curato sui Ordinis in Terra Scandiani Regien. Dioecesis, quotiescumque incedit cum Stola. Et S. C. mandavit: « servari Decreta alias in similibus facta, nempe praecedentiam dandam esse Presbytero sive Saeculari, sive Regulari cum Stola supra alios sine Stola. » Die 20. Novembris 1628.

779. AVERSANA.

Oeconomi, et Ministri Ecclesiae S. Iuliani Aversanae Dioecesis conquesti sunt de Curatis loci, praetendentibus facere Officium super Cadaveribus, quae deferuntur in eorum Ecclesia sepelienda, in praeiudicium Sacerdotum in dicta Ecclesia actu inservientium, nec non cantare Missas, aliaque facere, ac si essent in propriis Ecclesiis, supplicantes declarari, an liceat? Et Sacra Congregatio respondit: « non licere. » Die 20. Novembris 1628.

780. DUBIUM CIRCA DELATIONEM ANNULI.

Petitum fuit declarari: an prohibitio facta per hanc S. C. circa delationem Annuli, quando Protonotarii celebrant, comprehendat etiam Canonicos Cathedralis. Et S. C. respondit: « Affirmative. » Die 20. Novembris 1628.

781. FANEN.

Plebanus Montis Pinelli Fanen. Dioecesis institit prohiberi Presbyteris Oratoriorum dictae Terrae, ne audeant celebrare Missam ante ipsum Plebanum, seu saltem de licentia, et consensu ipsius; et S. C. respondit: « in sua tantum Ecclesia posse prohiberi, in Oratoriis vero nequaquam. » Die 20. Novembris 1628.

782. BONONIEN.

Moniales S. Augustini Civitatis Bononiae supplicarunt pro licentia transferendi Festum Consecrationis cadens 1. Aprilis ad diem 19. Octobris stante quod, ut plurimum 1. dies Aprilis concurrat cum hebdomada Sancta, et festum Consecrationis caret Octava. Et S. C. respondit: « Festum Consecrationis cadens in hebdomada maiori, fieri sine Octava iuxta Rubricas Breviarii Romani. » Die 20. Novembris 1628.

783. ISERNIAE.

Dignitates Cathedralis Iserniae petierunt declarari: an Episcopus in Synodo potuerit praecipere sub poena excommunicationis, quod Canonici, qui in defectum Assistentium inserviunt Episcopo, advenientibus Canonicis assistentibus, non cedant illis debitum locum? Et S. C. respondit: « non posse. » Die 20. Novembris 1628.

784. BURDEGALEN.

Decanus Canonicorum Collegiatae Ecclesiae S. Severini uti exemptae a iurisdictione Ordinarii, praetendit in Processionibus incedere ad sinistram Decani Canonicorum Cathedralis Burdegalen.; quod cum dictis Decano, et Canonicis Cathedralis videatur inconueniens, quod membra separentur a corpore, petierunt provideri. Et S. C. mandavit: « servari *Caeremoniale* in cap. 32. et 33. » Die 20. Novembris 1628.

785. SENOGALLIEN.

Editis per Vicarium Generalem Civitatis Senogallien. quibusdam Decretis pro deferendis cadaveribus tam per Civitatem, quam extra, iisque ad hanc Sac. R. C. pro confirmatione transmissis; Sacra Rituum Congregatio, quoad 1. respondit: « omnes vocatos ad funus in Ecclesia Parochiali, vel in alia iuxta loci consuetudinem ex Rituali Romano titul. de exequiis convenire debere. » Quoad 2. « Capitulum, Canonicos, et Curatum Cathedralis post Curatum defuncti Stolum deferentem incedere debere. » Quoad 3. « Semper quartam funeralem Intortitorum, quae circa Corpus defuncti deferuntur, reservatam intelligi proprio Parocho, quotiescumque defunctus alibi sepeliri contigerit. » Quoad 4. « Disposita in Civitate servari etiam debere extra Civitatem ab omnibus, qui interesse funeri voluerint. » Die 9. Decembris 1628.

786. IANUEN.

Canonici Presbyteri Cathedralis Ianuen. conquesti sunt de Praeposito eiusdem Cathedralis prima Dignitate, quod in praeiudicium ipsorum ausus sit velle assistere Episcopo non celebranti, sed tantum Divinis interessenti contra praescriptum Caeremonialis lib. 1. cap. 7. de Officio Presbyteri Assistantis, petentes provideri. S. C. respondit: « Assistentiam Presbyteri Assistantis in casu proposito debere fieri per Canonicum Presbyterum non digniorem, autem per Canonicos habentes Dignitatem iuxta dispositionem Caeremonialis lib. 1. cap. 7. vers. Episcopo vero non celebrante. » Die 9. Decembris 1628.

787. ANCONITANA.

Prior Conventus, et Ecclesiae S. Dominici Anconitanae Diocesis valde dolenter conquestus est de Confratribus Societatis Rosarii positae in eorum Ecclesia, quod propria auctoritate, et repugnante dicto Priore, ausi fuerint supra ianuam Ecclesiae in publico exponere insignia Protectoris dictae Confraternitatis, aliaque facere in dedecus, et praeiudicium libertatis suae Ecclesiae, supplicans declarari: an haec liceant? Et S. C. respondit: « non licere supra ianuam Ecclesiae in publico, bene tamen posse permitti, ut ponatur supra Cappellam Confraternitatis intus Ecclesiam. » Die 9. Decembris 1628.

788. GIENEN.

Supplicatur Sanctitati Vestrae pro parte Ill^mi D. Cardinalis de Sandoval Episcopi Gienen. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum ad auferendas difficultates.

1. In Bulla S. M. Pii PP. V., quam inseri iussit in principio Breviarii, leguntur haec verba:

statuentes Breviarium ipsum nullo unquam tempore vel totum, vel ex parte mutandum, vel ei aliquid addendum esse etc. Et Gregorius XIII. in quoddam Breve expedito anno 1573. die 30. Decembris declarando mentem Pii V. circa quoddam Breve, quod dederat super modo, et forma observandis in celebratione Sanctorum Hispaniarum expresse ordinat, quod in nulla Ecclesia, nec Episcopatu Hispaniarum possint celebrari propria Officia, nisi eorum Sanctorum, qui sunt Patroni, aut illorum, quorum Corpora recondita essent in tali Ecclesia, aut Episcopatu, aut saltem notabilis illorum Reliquia; de aliis vero non posse recitari, sed quod servetur forma in Rubricis Breviarii Romani praescripta.

2. In Bullis Canonizationis Sanctorum ponuntur haec verba: *Statuentes, ut ab universali Ecclesia anno quotibet in die N. festum ipsius, et Officium sicut pro Martyre, vel Confessore etc. ad formam in Rubricis Breviarii Romani praescriptam devote, et solemniter celebretur.* Ex quibus verbis apparet, quod conceditur licentia absolute, et indistincte, ut in omnibus Ecclesiis possit recitari de omnibus Sanctis Canonizatis, et utendo huiusmodi interpretatione in aliquibus Episcopatibus Ordinarii, et Capitula admittunt Sanctos, sibi bene visos, et de illis recitatur.

Quare supplicatur ad tollenda omnia, et opinioniones declarari quomodo intelligantur illa verba: *ad formam in Rubricis Breviarii Romani praescriptam*: et si Ordinarii, et Capitula poterunt eorum arbitrio recitare de Sanctis Canonizatis sibi bene visis non existentibus in Calendario, etiamsi non sint Patroni talium Episcopatum, nec minus requiescant in illis Corpora, vel notabiles Reliquiae illorum.

3. Quando impertitur licentia recitandi in una Provincia de aliquo Sancto Canonizato, ponitur clausula restrictiva, scilicet *ad quos spectat.*

Desideratur scire, si est intelligenda iuxta formam Breviarii, aut quod solummodo recitent ex gr. Fratres sui Ordinis, si Sanctus fuit Religiosus, aut quod absolute possit recitari in omnibus Ecclesiis illius Provinciae?

4. In aliquibus Episcopatibus est consuetudo, quod quando fit festum, in quo SS. Eucharistiae Sacramentum expositum existit in Altare, quamvis videatur indecens, concionatores, cum concionantur, sunt capite cooperto.

Quare supplicatur Sanctitati Vestrae, quod dignetur declarare: quid sit servandum in supradictis Dubiis? in quo etc. quam Deus etc.

S. R. C. ad supradicta Dubia petita respondit:

Ad 1. « Facultatem concessam in literis, et Bullis Canonizationum celebrandi Festum de aliquo Sancto Canonizato, et Officium de eo recitandi, non posse ad exercitium deduci, nisi et modo, et forma, qua specialiter per Sedem Apostolicam, et Sac. R. C. permittitur. Ideoque esse necessariam huiusmodi declarationem, et Decretum etc. » Ad 2. « Non posse Ordinarium neque Capitulum, aut alios recitare Officium de Sanctis Canonizatis qui non sint in Calendario descripti, vel non sint Patroni Ecclesiarum, aut adsint ipsorum Reliquiae insignes iuxta Decretum ultimo loco contra abusus emanatum. » Ad 3. « Exhibendam esse licentiam concessam de celebrando Officium de aliquo Sancto Canonizato, quia ex verbis concessionis S. C. *respondet* quid in illo casu servandum sit; an scilicet Officium fieri debeat generaliter ab omnibus, vel a tali dumtaxat Religione, cum diversimode tales facultates soleant concedi. » Ad 4. « Indecens omnino esse ante SS^mum Eucaristiae Sacramentum publice expositum concionem, vel sermonem habere capite cooperto, consuetudinemque contrariam, *respondit*, non esse consuetudinem, sed abusum tollendum, et prohibendum, prout omnino tolli, et prohiberi mandavit hac die 9. Decembris 1628. *et iuxta alias resoluta* in una Ilerden. 28. Aprilis 1607. »

789. SAVONEN.

Episcopus Savonen. supplicavit definiri: 1. an ipse in publicis Processionibus cum cappa, et bireto incedere debeat solus, aut medius inter duas Dignitates? Et S. C. *respondit*: « non inter Dignitates, sed solum incedere debere. »

2. An in Processione, in qua defertur aliqua Imago, seu Reliquia, ipse cum cappa, et bireto incedere debeat ante, vel post Reliquiam, seu Imaginem? Et S. C. *respondit*: « Episcopum post Imaginem, seu Reliquiam incedere debere, nisi adsit consuetudo in contrarium. »

3. Quis locus competat, et debeat Vicario Generali in dictis Processionibus, absente, vel praesente Episcopo? Et S. C. *respondit*: « Vicarium Generalem in Processionibus ultimo loco incedere debere inter Canonicos, seu Dignitates, dummodo non adsit consuetudo in contrarium. » Die 20. Decembris 1628.

790. URBINATEN.

Archipresbyter S. Luciae loci Aqualagnae Urbinaten. Dioecesis conquestus est de Fratribus Eremitanis S. Augustini eiusdem loci, recusantibus accedere ad Ecclesiam Parochialem defuncti, ex eo quod ipse defunctus humari debeat in Ecclesia ipsorum Fratrum. Et Sac. C. mandavit: « servari